Biuletyn Informacyjny Urzędu Zamówień Publicznych  Nr 8/2018

NR 8/2018
Biuletyn Informacyjny
Urzędu Zamówień Publicznych 
01.01.2018 – 31.08.2018
I. Rynek zamówień publicznych
Liczba opublikowanych ogłoszeń
	Rodzaj ogłoszenia
	Miejsce publikacji
	RAZEM

	
	BZP
	TED
	

	Zamówienia publiczne
	
	
	

	O zamówieniu
	91 282
	16 117
	107 399

	O zamówieniu w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa / o podwykonawstwie
	56
	134
	190

	O udzieleniu zamówienia
	81 475
	17 768
	99 243

	O konkursie
	61
	21
	82

	O wynikach konkursu
	51
	127
	178

	O zmianie ogłoszenia
	30 620
	12 354*
	42 974

	O zamiarze zawarcia umowy
	2 249
	543
	2 792

	O zmianie umowy
	2 101
	257
	2 358

	Informacyjne o planowanych zamówieniach
	-
	542
	542

	O profilu nabywcy
	-
	18
	18

	Razem
	207 895
	47 881
	255 776

	Koncesje
	
	
	

	O koncesji
	7
	4
	11

	Wstępne ogłoszenie informacyjne
	0
	0
	0

	O zmianie ogłoszenia
	4
	0
	4

	O zamiarze zawarcia umowy koncesji
	0
	0
	0

	O zawarciu umowy koncesji
	9
	1
	10

	O zmianie umowy koncesji
	0
	5
	5

	Razem
	20
	10
	30


* - ogłoszenia dotyczące sprostowania

Postępowania wszczęte według rodzaju zamówienia
	Rodzaj zamówienia
	BZP
	TED
	Ogółem

	Roboty budowlane
	51,16%
	10,07%
	44,95%

	Dostawy
	27,96%
	53,22%
	31,78%

	Usługi
	20,88%
	36,71%
	23,27%


Postępowania wszczęte według trybu postępowania
	Tryb
	BZP
	TED
	Ogółem

	Przetarg nieograniczony
	99,43%
	98,53%
	99,29%

	Przetarg  ograniczony
	0,20%
	1,00%
	0,33%

	Negocjacje z ogłoszeniem
	0,04%
	0,22%
	0,06%

	Dialog konkurencyjny
	0,02%
	0,23%
	0,05%

	Partnerstwo innowacyjne
	0,01%
	0,02%
	0,01%

	Licytacja elektroniczna
	0,30%
	-
	0,26%


Kryteria oceny ofert – BZP 
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Kryterium
	Odsetek postępowań

	
	roboty budowlane
	dostawy
	usługi
	Ogółem

	Cena jako jedyne kryterium
	2%
	21%
	11%
	9%

	Cena i inne kryteria
	98%
	79%
	89%
	91%


Kryteria oceny ofert – TED 
(zamówienia o wartości powyżej progów UE)

	Kryterium
	Odsetek postępowań

	
	roboty budowlane
	dostawy
	usługi
	Ogółem

	Cena jako jedyne kryterium
	12%
	25%
	24%
	24%

	Cena i inne kryteria
	88%
	75%
	76%
	76%


Postępowania, w których przewidziano zaliczkowanie
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	416
	0,89%

	Dostawy
	70
	0,27%

	Usługi
	84
	0,44%

	Razem
	569
	0,62%


Postępowania, w których zamawiający zastrzegł, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie zakłady pracy chronionej oraz wykonawcy, których działalność obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	65
	0,14%

	Dostawy
	52
	0,20%

	Usługi
	119
	0,62%

	Razem
	236
	0,26%


Postępowania, w których przewidziano unieważnienie postępowania w przypadku nie przyznania środków pochodzących z budżetu UE i in.

(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	2 861
	6,13%

	Dostawy
	1 118
	4,38%

	Usługi
	926
	4,86%

	Razem
	4 905
	5,37%


Postępowania, w których przewidziano zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	43 817
	93,83%

	Dostawy
	19 638
	76,94%

	Usługi
	15 728
	82,52%

	Razem
	79 183
	86,75%


Postępowania, w których przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia przeprowadzono dialog techniczny
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	58
	0,12%

	Dostawy
	58
	0,23%

	Usługi
	43
	0,23%

	Razem
	159
	0,17%


Zamówienia udzielone według rodzaju zamówienia
	Rodzaj zamówienia
	BZP
	TED
	Ogółem

	Roboty budowlane
	42,37%
	8,26%
	36,26%

	Dostawy
	31,78%
	46,97%
	34,50%

	Usługi
	25,85%
	44,77%
	29,24%


Zamówienia udzielone według trybu postępowania
	Tryb
	BZP
	TED
	Ogółem

	Przetarg nieograniczony
	91,43%
	89,96%
	91,16%

	Przetarg ograniczony
	0,29%
	2,29%
	0,65%

	Negocjacje z ogłoszeniem
	0,03%
	0,99%
	0,20%

	Negocjacje bez ogłoszenia
	0,09%
	6,65%*
	1,27%

	Dialog konkurencyjny
	0,03%
	0,10%
	0,04%

	Wolna ręka
	6,89%
	-
	5,66%

	Zapytanie o cenę
	0,96%
	-
	0,79%

	Partnerstwo innowacyjne
	0,00%
	0,01%
	0,01%

	Licytacja elektroniczna
	0,28%
	-
	0,22%


* - w tym wolna ręka
Średnia liczba ofert składanych i odrzucanych
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba ofert

	
	składanych
	odrzucanych

	Roboty budowlane
	2,51
	1,49

	Dostawy
	2,07
	1,35

	Usługi
	2,37
	1,43

	Średnio
	2,25
	1,41


Procent liczby udzielanych zamówień według kategorii zamawiających
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp)
	Kategorie zamawiających
	Udział

	Administracja rządowa centralna
	2,25%

	Administracja rządowa terenowa
	2,71%

	Administracja samorządowa 
	42,47%

	Jednostki organizacyjne administracji samorządowej
	6,32%

	Podmiot prawa publicznego
	13,29%

	Zamawiający udzielający zamówień, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp
	0,11%

	Zamawiający udzielający zamówień sektorowych
	2,56%

	Inny
	30,30%


Rodzaj udzielanych zamówień według kategorii zamawiających
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp)
	Kategorie zamawiających
	Udział procentowy

	
	roboty budowlane
	dostawy
	usługi

	Administracja rządowa centralna
	19,54%
	26,33%
	54,14%

	Administracja rządowa terenowa
	21,36%
	40,79%
	37,85%

	Administracja samorządowa 
	56,73%
	14,81%
	28,46%

	Jednostki organizacyjne administracji samorządowej
	44,67%
	30,99%
	24,34%

	Podmiot prawa publicznego 
	13,38%
	59,73%
	26,89%

	Zamawiający udzielający zamówień, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp
	49,06%
	35,85%
	15,09%

	Zamawiający udzielający zamówień sektorowych
	19,72%
	32,90%
	47,38%

	Inny
	19,77%
	51,96%
	28,28%


Struktura procentowa trybów udzielania zamówień 
według kategorii zamawiających
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Kategorie zamawiających
	Tryb [%]

	
	PN
	PO
	NO
	NB
	DK
	WR
	ZC
	PI
	LE

	Administracja rządowa centralna
	88,07
	0,27
	0,00
	0,09
	0,18
	10,22
	1,08
	0,00
	0,09

	Administracja rządowa terenowa
	83,20
	3,50
	0,00
	0,05
	0,00
	10,18
	2,16
	0,00
	0,91

	Administracja samorządowa
	92,52
	0,14
	0,01
	0,04
	0,02
	6,35
	0,47
	0,00
	0,46

	Jednostki organizacyjne administracji samorządowej
	92,37
	0,11
	0,02
	0,02
	0,03
	5,99
	1,39
	0,00
	0,06

	Podmiot prawa publicznego
	90,39
	0,19
	0,03
	0,13
	0,07
	8,49
	0,69
	0,00
	0,02

	Zamawiający udzielający zamówień, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp
	91,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7,55
	0,94
	0,00
	0,00

	Zamawiający udzielający zamówień sektorowych
	94,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Inny
	90,62
	0,35
	0,07
	0,20
	0,01
	6,99
	1,68
	0,00
	0,09


Liczba zamówień udzielonych polskim wykonawcom na rynkach innych państw członkowskich UE
z uwzględnieniem wartości tych zamówień*
	Państwo
	Liczba kontraktów
	Rodzaj zamówienia
	Równowartość w EUR

	Austria
	1
	1 x usługi
	1 105 796 EUR

	Belgia
	3
	3 x usługi
	15 400 000 EUR
w części ogłoszeń brak danych

	Bułgaria
	1
	1 x usługi
	32 382 EUR

	Czechy
	11
	6 x dostawy

5 x usługi
	35 724 750 EUR

w części ogłoszeń brak danych

	Dania
	1
	1 x dostawy
	940 216 EUR

	Estonia
	1
	1 x usługi
	4 800 EUR

	Finlandia
	1
	1 x dostawy
	362 381 EUR

	Francja
	1
	1 x dostawy
	898 000 EUR

	Grecja
	1
	1 x dostawy
	4 750 EUR

	Irlandia
	3
	1 x dostawy

2 x usługi
	2 547 133 EUR

	Litwa
	3
	2 x dostawy
1 x usługi
	23 003 595 EUR

	Luksemburg
	1
	1 x usługi
	6 500 000 EUR

	Łotwa
	1
	1 x dostawy
	239 043 EUR

	Niemcy
	6
	2 x roboty budowlane

3 x dostawy
1 x usługi
	1 603 404 EUR
w części ogłoszeń brak danych

	Rumunia
	1
	1 x dostawy
	27 391 EUR

	Słowacja
	3
	1 x roboty budowlane

2 x dostawy
	5 221 500 EUR

w części ogłoszeń brak danych

	Szwecja
	5
	3 x dostawy

2 x usługi
	4 121 852 EUR

	Węgry
	7
	5 x dostawy

2 x usługi
	10 338 090 EUR

	Włochy
	2
	1 x dostawy

1 x usługi
	1 834 376 EUR

w części ogłoszeń brak danych

	Razem
	53
	3 x roboty budowlane

29 x dostawy

21 x usługi
	109 909 459 EUR


* - dane na podstawie siedziby wykonawcy wskazanej w treści ogłoszeń o udzieleniu zamówienia zamieszczonych w Dzienniku Urzędowym UE (strona internetowa TED). Nie podlega badaniu struktura kapitałowa wykonawcy.

Liczba zamówień udzielonych przez polskich zamawiających wykonawcom zagranicznym z uwzględnieniem wartości tych zamówień*
	Państwo
	Rodzaj zamówienia – liczba kontraktów, wartości kontraktów [w PLN]
	Razem

	
	roboty budowlane
	dostawy
	usługi
	konkurs
	

	Austria
	2
	64 580 886
	7
	60 613 729
	1
	4 642 300
	
	
	10
	129 836 915

	Belgia
	
	
	29
	12 194 365
	1
	3 004 616
	
	
	30
	15 198 981

	Brazylia
	
	
	1
	4 147 079
	
	
	
	
	1
	4 147 079

	Bułgaria
	
	
	6
	13 187 901
	
	
	
	
	6
	13 187 901

	Chiny
	1
	229 710 642
	
	
	
	
	
	
	1
	229 710 642

	Czechy
	1
	148 650 628
	40
	104 321 811
	13
	66 663 906
	
	
	54
	319 636 345

	Cypr
	
	
	1
	40 889 300
	
	
	
	
	1
	40 889 300

	Finlandia
	
	
	1
	18 327 000
	
	
	
	
	1
	18 327 000

	Francja
	1
	5 049 729 000
	11
	22 536 634
	15
	85 815 562
	
	
	27
	5 158 081 197

	Hiszpania
	6
	647 513 687
	3
	3 643 387
	5
	77 391 068
	
	
	14
	728 548 142

	Holandia
	1
	31 705 178
	13
	67 225 852
	2
	4 845 419
	
	
	16
	103 776 449

	Irlandia
	
	
	93
	16 180 754
	3
	1 416 256
	
	
	96
	17 597 010

	Izrael
	
	
	1
	3 376 061
	
	
	
	
	1
	3 376 061

	Kazachstan
	
	
	1
	6 539 035
	
	
	
	
	1
	6 539 035

	Lichtenstein
	
	
	1
	b.d.
	
	
	
	
	1
	b.d.

	Litwa
	1
	64 013 198
	3
	2 689 621
	1
	6 721 419
	
	
	5
	73 424 238

	Luksemburg
	
	
	
	
	1
	62 519 650
	
	
	1
	62 519 650

	Niemcy
	2
	91 646 641
	52
	115 724 859
	12
	99 516 569
	
	
	66
	306 888 070

	Norwegia
	
	
	1
	2 490 000
	1
	13 100 000
	
	
	2
	15 590 000

	Rosja
	
	
	1
	39 396 952
	
	
	
	
	1
	39 396 952

	Rumunia
	
	
	1
	167 133 000
	
	
	
	
	1
	167 133 000

	Słowacja
	
	
	3
	6 204 283
	1
	1 740 000
	
	
	4
	7 944 283

	Słowenia
	
	
	1
	13 145 175
	
	
	
	
	1
	13 145 175

	Szwajcaria
	
	
	36
	53 420 577
	3
	3 479 477
	
	
	39
	56 900 054

	Szwecja
	
	
	17
	112 522 783
	
	
	
	
	17
	112 522 783

	Tajlandia
	
	
	1
	2 900 000
	
	
	
	
	1
	2 900 000

	Turcja
	
	
	2
	206 189 793
	
	
	
	
	2
	206 189 793

	USA
	
	
	3
	2 947 548
	6
	17 361 335
	
	
	9
	20 308 883

	Węgry
	1
	82 984 781
	2
	1 220 728
	1
	3 009 810
	
	
	4
	87 215 319

	Wielka Brytania
	
	
	103
	60 591 113
	11
	131 936 073
	
	
	114
	192 527 185

	Włochy
	
	
	5
	1 039 111 267
	4
	27 449 393
	
	
	9
	1 066 560 660

	Razem
	16
	6 410 534 640
	439
	2 198 870 607
	81
	610 612 855
	0
	0
	536
	9 220 018 101


* - dane na podstawie siedziby wykonawcy wskazanej w treści ogłoszeń o udzieleniu zamówienia zamieszczonych w Dzienniku Urzędowym UE (strona internetowa TED). Nie podlega badaniu struktura kapitałowa wykonawcy.
II. Kontrola udzielania zamówień publicznych
Kontrole uprzednie
	Kontrole
	Liczba

	Wszczęte
	278 

	Zakończone
	279

	Wyniki kontroli
	Liczba
	Struktura procentowa

	Odstąpiono od kontroli
	134
	48%

	Nie stwierdzono naruszeń
	75
	27%

	Stwierdzono naruszenia
	70
	25%

	w tym:

zalecenie unieważnienia

zalecenie usunięcia naruszeń
naruszenia formalne 

(bez zaleceń)
	

	
	2
	3%

	
	9
	13%

	
	59
	84%


Kontrole doraźne
	Kontrole
	Liczba

	Wszczęte
	21

	Zakończone
	23

	Wyniki kontroli
	Liczba
	Struktura procentowa

	Nie stosuje się ustawy Pzp
	1
	4%

	Brak naruszeń
	1
	4%

	Stwierdzono naruszenia
	21
	92%

	W tym:

zawiadomienie RDFP
	0
	-


Kontrole doraźne zawiadomień
(kontrola wyboru trybu udzielenia zamówienia na podstawie zawiadomień kierowanych 
do Prezesa UZP w związku z art. 62 ust. 2 i art. 67 ust. 2 ustawy Pzp)

	Kontrole
	Liczba

	Wszczęte
	3

	Zakończone
	3

	Wyniki kontroli
	Liczba
	Struktura procentowa

	Nie stosuje się ustawy
	0
	0%

	Nie stwierdzono naruszeń
	0
	0%

	Stwierdzono naruszenia
	3
	100%

	w tym:

uchybienia formalne
zalecenie unieważnienia
zawiadomienie RDFP
	

	
	3
	100%

	
	0
	0%

	
	3
	-


Postępowania wyjaśniające
	Postępowania wyjaśniające
	Liczba

	Wszczęte
	165

	Zakończone
	249

	Wyniki postępowań
	Liczba
	Struktura procentowa

	przekazane do kontroli
	21
	8%


III. Środki ochrony prawnej
Liczba odwołań i sposób ich rozstrzygnięcia
	
	Liczba

	Wniesiono ogółem
	1 748

	Rozpatrzono ogółem
	1 754

	Sposób rozpatrzenia
	Liczba
	Rozkład procentowy

	Zwrócone
	135
	8%

	Odrzucone
	37
	2%

	Umorzone postępowanie
	342
	19%

	Umorzone postępowanie – zarzuty uwzględnione przez zamawiającego
	306
	17%

	Oddalone
	521
	30%

	Uwzględnione
	413
	24%


Odwołania wnoszone w zależności od rodzaju zamówienia
	Rodzaj zamówienia
	2018 r.
	2017 r.

	Roboty budowlane
	23%
	24%

	Dostawy
	35%
	35%

	Usługi
	42%
	41%


Liczba skarg na wyroki Krajowej Izby Odwoławczej 

wniesionych do sądów

	Skargi
	2018 r.
	2017 r.

	Liczba wniesionych skarg
	111
	119

	Odsetek ilości wniesionych skarg w stosunku do liczby rozpatrzonych odwołań
	6%
	6%


Przygotował:

Departament Informacji, Edukacji i Analiz Systemowych
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